
令和７年４月８日 

   保護者の皆様 

 

井原市立木之子小学校長  田原 里美 

井原市立木之子幼稚園長  瀧本 薫子 

 

地震発生時における対応について  
 

陽春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、学校教育並びにＰＴＡ活動につきましては、多大なご支援とご協力をいただき厚く御

礼申しあげます。 

さて、木之子小学校・幼稚園では、地震発生時の安全確保につきまして、児童の安全を第一に考

え、次のように対応しますのでお知らせいたします。ご理解の上、ご協力を賜りますようよろしく

お願いいたします。 

 

記 

 

井原市で震度５以上の地震が発生した場合 
地震発生 対  応 メール・スクリレ配信 

前日の午後５時から当日の登校まで 臨時休業  

登校後 保護者への引き渡し等 〇 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 土曜、日曜、祝日等の休日や長期休業中の諸活動についても、上記に準じます。 

 

※  地震等で、通学路において危険が予想される場合は、保護者の判断で登校園を見合わせ、学校園

にご連絡ください。 

    （木之子小学校６２－１８１７）(木之子幼稚園６２－１８１８) 
 

※  臨時休業になった場合、今後の予定などは必要に応じてスクリレで連絡いたします。スクリレの

登録をお願いします。 

 

※ 想定外の被害が発生した場合は、上記の限りではありません。臨機応変な対応を
させていただきますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 


